2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2018 № 06-п
О  внесении изменений в постановление главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.01.2009 № 16-п «О введении новой системы оплаты труда работников образовательных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 26.06.2009 № 166-п, от 24.02.2010 № 59-п, от 20.06.2011 № 270-п, от 31.10.2011 № 495-п, от 26.12.2011 № 613-п, от 27.01.2012 № 28-п, от 01.11.2012 № 428-п, от 04.12.2012 № 487-п, от 30.01.2013 № 34-п, от 29.04.2013 № 196-п, от 30.10.2013 № 536-п, от 12.12.2013 № 634-п, от 27.06.2014 № 307-п, от 11.11.2014 № 538-п, от 02.04.2015 № 116-п, от 07.05.2015 № 151-п, от 28.09.2015 № 240-п, от 31.12.2015 № 467-п, от 09.06.2017 № 331-п, от 26.09.2017 № 557-п, от 17.10.2017 № 604-п)
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения социальной защиты работников муниципальных казенных и бюджетных организаций, подведомственных отделу образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области,   Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в постановление главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.01.2009 № 16-п «О введении новой системы оплаты труда работников образовательных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 26.06.2009 № 166-п, от 24.02.2010 № 59-п, от 20.06.2011 № 270-п, от 31.10.2011 № 495-п, от 26.12.2011 № 613-п, от 27.01.2012 № 28-п, от 01.11.2012 № 428-п, от 04.12.2012 № 487-п, от 30.01.2013 № 34-п, от 29.04.2013 № 196-п, от 30.10.2013 № 536-п, от 12.12.2013 № 634-п, от 27.06.2014 № 307-п, от 11.11.2014 № 538-п, от 02.04.2015 № 116-п, от 07.05.2015 № 151-п, от 28.09.2015 № 240-п, от 31.12.2015 № 467-п, от 09.06.2017 № 331-п, от 26.09.2017 № 557-п, от 17.10.2017 № 604-п)  изменения согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
 Глава Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                       В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

                                                                     муниципального района

от  11.01.2018   № 06-п
Изменения

в постановление главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.01.2009 № 16-п «О введении новой системы оплаты труда работников образовательных организаций» (в редакции от 26.06.2009 № 166-п, от 24.02.2010 № 59-п, от 20.06.2011 № 270-п, от 31.10.2011 № 495-п, от 26.12.2011 № 613-п, от 27.01.2012 № 28-п, от 01.11.2012 № 428-п, от 04.12.2012 № 487-п, от 30.01.2013 № 34-п, от 29.04.2013 № 196-п, от 30.10.2013 № 536-п, от 12.12.2013 № 634-п, от 27.06.2014 № 307-п, от 11.11.2014 № 538-п, от 02.04.2015 № 116-п, от 07.05.2015 № 151-п, от 28.09.2015 № 240-п, от 31.12.2015 № 467-п, от 09.06.2017 № 331-п, от 26.09.2017 № 557-п, от 17.10.2017 № 604-п)
В приложении № 1 к постановлению «Типовые положения об оплате труда работников образовательных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района»:

1) Раздел 3  «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» дополнить  подразделом 3.9 следующего содержания:

«3.9. Водителям автобусов ежемесячные выплаты за вредные условия труда в размере 10% от оклада»;
           2) В Разделе 4  «Порядок и условия выплат стимулирующего характера»  в пункте  к) третий абзац изложить в новой редакции

            «-ведущему бухгалтеру, экономисту -  в размере до 110% должностного оклада»;
   3) В Разделе 5 «Другие вопросы оплаты труда» в подразделе 5.3 пункт а) изложить в новой редакции:
«а) ежемесячной персональной надбавки за качество выполняемых работ - в размере 6,5 должностных окладов.».
PAGE